Synthese Dossier de Diagnostic Technique

Réf. : DIA-RTN1-2306-010

Gmpriétaire : SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE, \
Adresse du bien: Rue d Etion, 08000 CHARLEVILLE
MEZIERES

Nature du bien : Maison individuelle

Localisation du bien : Sans objet

Numéro de lot : Sans objet

Date du permis de construire : Aprés 01,/07/1987
Date limite de validité : 11/12,/2023

Qéférenca client : /

Date limite de validité : 11/12/2023

Le nombre de site BASOL est le suivant :
- a moins de 100 meétres autour de limmeuble : O
- entre 100 et 500 métres autour de limmeuble : O

Le nombre de site BASIAS est le suivant :
- & moins de 100 métres autour de limmeuble : O
- entre 100 et 500 métres autour de limmeuble : 5

Le nombre de sites dont la situation est inconnue est de : 54

Date limite de validité : 1 1/12/2023

Risgue sismigue : Zone Faible
Risque radon : Faible

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES :

Zonage du retrait-gonflement des argiles : Aléa Faible

Cette fiche de synthése reprend les conclusions des différents diagnostics réalisés.

Elle est donnée a titre indicatif, seuls des rapports complets avec leurs annexes ont une valeur contractuelle.
*pour le cas ol il est indiqué validité illimitée d’'un des diagnostics, un rapport n'est plus valide en cas : de travaux, de changement de
réglementation, dans le cas de diagnostic amiante pour les parties concernant des obligations ou recommandations issues des
grilles d'évaluation d'état de conservation des matériaux ou produits contenant de I'amiante ainsi que le contenu desdites grilles.
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> Les intervenants du dossier

>  Propriétaire : SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE,
2 Rue Leday, Le Nouvel Hermitage, 80100 ABBEVILLE

>  Votre cabinet:
5 Rue Henri Georges André, 95160 MONTMORENCY

0134163978 montmorency@diagamter.com

> Technicien : Monsieur Philippe RATTON

0134163978 philippe.ratton@diagamter.com

Monsieur Philippe RATTON
Diagnostiqueur certifié
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ERPS n° 7089358 - 12 juin 2023

DIAGCAMTERR SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE, - non communiqué

irréprochable pour votre bien
Page 1/8

ETAT DES RISQUES DE POLLUTION DES SOLS

Etabli selon les informations mises & disposition par les bases de données BASIAS, BASOL et ICPE

N°ERPS : 7089358 Date de création : 12 juin 2023
Réfinterne : DIA-RTN1-2306-010

REFERENCES DU BIEN

Vendeur : SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE,
Acquéreur: - non communiqué

Adresse du bien :
Rue d'Etion
08000 Charleville-Mézieres

Latitude : 49.78412°
Longitude : 4.69567°

Références cadastrales
Section Numéro Surface
EH 0067 680 m?
EH 0068 1610 m?
EH 0069 10842 m?
EH 0404 3982 m?
EH 0406 277 m?
EH 0407 92 m?
Total 17483 m?
SYNTHESE
Périmétres - Entre 100m et 500m

Sites 100 m autour de I'immeuble autour de Fimmeuble

Nombre de Sites BASOL* 0 0

Nombre de Sites BASIAS™ 0 5

Nombre de Sites ICPE™* 0 0

Total 0 5
* BASOL : Base de données sur Ies sites ot s0l8 pollués (ou polivés) lant une action des pouvoirs publics, & titre préventif ou curstif.
** BASIAS : Base de d Sites ot A és de Service. Il faut souligner que l'inscription d'un site dans la banque de données BASIAS ne
préjuge pas d'une éventuelle pollution 4 son endroit.
** ICPE : Base o des E ou etlou régime particulior (SEVESO, IED . ).
&n rodle EDITION, futi ot dels isation et de la i de !
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ERPS n° 7089358 - 12 juin 2023

DIAGaMmITEerRR SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE, - non communiqué

Irréprochable pour votre bisn

SOMMAIRE

Localisation des sites situés & moins de 100m de I'immeuble
Inventaire historique des sites BASOL situés & moins de 100m de l'immeuble..............
Inventaire historique des sites BASIAS situés & moins de 100m de l'immeuble.

Inventaire historique des sites ICPE situés & moins de 100m de l'immeuble.............. . I
Localisation des sites situés a plus de 100m et & moins de 500m de l'immeuble...
Inventaire historique de sites BASOL situés a plus de 100m et & moins de 500m de
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im o
Inventaire historique de sites BASIAS situés a plus de 100m et & moins de 500m de I'immeuble .
Inventaire historigue de sites ICPE situés a plus de 100m et 2 moins de 500m de limmeuble
Sites non localisables .

Conclusions R
Notice complementaire...............ccccvcveeveeieriveeevennenns
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ERPS n® 7089358 - 12 juin 2023
SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE, - non communiqué

LOCALISATION DES SITES
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

Page 3/9

1 2 3 4 5
Légende :
[ Emprise de l'immeuble
[ 100 m autour de I'mmeuble
Etat du site
et En activité c.:;s:tlsen Inconnu

Basias (Ancien site industriel ou activité de service)

ICPE (Installation Classée pour la Protection de I'Environnement) .

Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué)

A

Notice de lecture :

Chaque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement pollué. Pour connaitre
les détails d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, etc.) et reportez-

vous au tableau d'inventaire qui suit.

En maode EDITION,
L'édition et l2 diffusion de

ot deis Z etdels

dez Condit 6né de Vente, di

de itics) aux risques.

aur ls site Internst Preventirmo.
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INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASOL
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
A  Tous les sites
Dalie | Nom | Activité [ Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASIAS
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
@ sites en activité
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont I'état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom [ Activité [ Adresse postale
Aucun
Sites dont 'activité est terminée
Dalie | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES ICPE
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
Il Ssites en activité
Dalle | Nom [ Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont 'état d’occupation est inconnu
Dalie | Nom [ Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont l'activité est terminée
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun

Pour chaque tableavu, les sites sont classés selon leur distance a 'immeuble du plus proche au plus lointain.

EnmodeEDmOlh ost dels ion et de ls iy de ition aux risques.
L'édition et la diffusion de ce implique des de Vente, wrlouulnumothwmhmc.
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LOCALISATION DES SITES
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L’IMMEUBLE

Google

Légende :
Emprise de l'immeuble
D 100 m autour de l'immeuble

Etat du site
Type desiie En activité Cessation Inconnu
Baslas (Ancien site industriel ou activité de service) &
{CPE (Installation Classée pour la Protection de 'Environnement) .
Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement poliué) ‘
Notice de lecture :

Chaque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement pollué. Pour connaitre les détails

d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, efc.) et reportez-vous au tableau
d'inventaire qui suit.

En mode EDITION, futil ost de it isstion et de ia i aux risques.
L'édition et ia diffusion de ce & implique I ion des Conditi de Vente, auir lo aite Internst Preventimmo.
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ERPS n°® 7089358 - 12 juin 2023
SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE, - non communiqué

DiAGamTeER

Irréprochabie pour votre bien

Page 6/2¢
INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASOL
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

A  Tous les sites

Dalle | Nom Activité | Adresse postale
Aucun

INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASIAS
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

@  sites en activité

Dalle Nom Activité Adresse postale

D2 Ets Gérard Buhot, Garage Martin | Garages, ateliers, mécanique et soudure (G45.21A) g:qﬁ:?;:;%guﬁ::cq

Sites dont I'état d’occupation est inconnu

Dalle Nom Activité Adresse postale

C4 | Sté des Docks Ardennais Dépot de liquides inflammables (D.L.1.) (V89.032) 23:‘;5::;‘;"2’:?2:0

oo | Goepett(Grope igos (G412, Garage, sl macania 1| 2089 Watines 06000

soudure (G45.21A)
Sites dont I'activité est terminée

Dalle Nom Activité Adresse postale

B3 Ets Lux Dépot ou stockage de gaz (V89.072) g;.::::i::;:;::;egooo
B3 Ets Moreau S:;ﬁbt‘) cr:u (\s’taogl(()azgze) de gaz (V89.072Z), Stockage de g ;I:'ee 3 II:I e(.‘.ﬂ;z:: ;)58000

) INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES ICPE
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

= Sites en activité

Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun

Sites dont I'état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité [ Adresse postale
Aucun

Sites dont 'activité est terminée
Dalle | Nom [ Activité [ Adresse postale
Aucun

£En mode EDITION, Futilisateur est dels ,.; fe nfieln it de e aux risques.

L'édition et Is diffuston de ce document implique I' ion des C: de Vente, dit log sur le site hmrml Prawnummo
Copyright 2007-2014 Preventimmo. Tous drofts réservés. Les noms et mamues commerciaux

& lours
KINAXIA - SAS au capital de §6.353,20 euros - Sidge social 473 Route des Dolines - Villa 10 - 06560 SOPHIA ANTIPOLIS SIREN : 514 061 738 - RCS GRASSE

Réf.: DIA-RTN1-2306-010

Analyses8Conseils - 5 Rue Henri Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET : 824 821 201 00012 .
Dossier: 9 / 26



ERPS n° 7089358 - 12 juin 2023

DIAGaMTER SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE, - non communiqué
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Pour chaque tableau le classement est établi du plus proche au plus lointain de Fimmeuble.

En mode EDITION. futi est dels isation et de ls cé i de
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D ‘ AG a’ I 'TE Q SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE, - non communiqué
Irréprochable pour votre bien
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SITES NON LOCALISABLES

Il est important de savoir que les bases de données utilisées ne sont pas exhaustives, il s'agit d'un inventaire historique de sites
pouvant dater pour certains de plusieurs dizaines d'années. Les informations de localisation ne sont pas toujours foumnies, il n'est
donc pas possible de savoir si ces sites sont & proximité de I'immeuble.

Pour votre information, les sites dont la localisation est inconnue a ce jour pour la commune « Charleville-Méziéres » sont
dénombrés ci-aprés :

o 0 site BASOL;

» 0 site BASIAS en activité ;

¢ 8 sites BASIAS dont I'activité est terminée ;

e 46 sites BASIAS dont I'état d'occupation est inconnu ;
¢ D site ICPE en fonctionnement ;

¢ 0 site ICPE en construction ;

¢ 0 site ICPE en cessation d'activité ;

CONCLUSIONS

Selon les informations mises a notre disposition,

La consultation de la base de données BASOL, le 12 juin 2023, n'a pas permis d'identifier de site pollué (ou sol pollué, ou
potentiellement pollué) dans un rayon de 500m autour de I'immeuble.

La consultation de la base de données BASIAS, le 12 juin 2023, a permis d'identifier les anciens sites industriels ou activités de
service suivants : aucun site dans un rayon de 100m autour de fimmeuble et 5 sites entre 100m et 500m autour de I'immeuble. 54
anciens sites industriels ou activités de service sont situés dans la commune sans localisation précise.

La consultation de la base de données ICPE, le 12 juin 2023, n'a pas permis d'identifier d'installation classée pour la protection de
I'environnement dans un rayon de 500m autour de l'immeuble.

Le présem Etat das Rlsquas de Poljution des Sols iail i & des connus & ce jour. i itue un it surla p

ou pote ernepeulenaucuncasélrecons:démcommeune storisatit Iministrative quel i n'e pas
pour objet d'établir un constat ds la poitution avérée des sofs, de sa nalure, de sa dang ité et des q qui en découlent. Par allleurs, il jent de
préciser qué les bases de données BASOL et BASIAS ne prétendent pas & l'exhaustivité. Cet état des risques ne consmue en aucun cas un diagnostic de pollution des sols.
Seule une visite du site, ée de ou de préfé 13, permet & un expert du ine d'établir ce di et de satisfaire, entre auvtres, au contexie
réglementaire des articles L.511-1, L.512-12-1, L.514-20 et L.512-6-1 du oode T'environnement.

Sophia Antipolis, le 12 juin 2023,

o

En mode EDITION, 'idisateur ast del: ion et de la n de ition aux risques.
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NOTICE COMPLEMENTAIRE

Que faire en cas de vente d'un terrain concerné par un site BASOL BASIAS ou ICPE ?

Linformation de I'acquéreur est une obligation tant au regard du Code Civil (vice caché) qu'au regard, anciennement de l'article 8.1
de la loi du 19 juillet 1976 relative aux installations classées pour la protection de I'environnement soumises & autorisation, qu'au
regard de l'actuel Code de L'environnement (partie Législative), Livre 5 : Prévention des pollutions, des risques et des nuisances,
Chapitre IV : Contrdle et contentieux des installations classées, Section 3 : Protection des tiers : Article L514-20 : "Lorsqu'une
installation soumise & autorisation ou a enregistrement a été exploitée sur un terrain, le vendeur de ce terrain est tenu d'en informer
par écrit 'acheteur ; il linforme également, pour autant qu'il les connaisse, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de
I'exploitation. Si le vendeur est I'exploitant de ['installation, il indique également par écrit a I'acheteur si son activité a entrainé la
manipulation ou le stockage de substances chimiques ou radioactives. L'acte de vente atteste de I'accomplissement de cette
formalité. A défaut, et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de
deux ans & compter de la découverte de la pollution, I'acheteur a le choix de demander la résolution de la vente ou de se faire
restituer une partie du prix; il peut aussi demander la réhabilitation du site aux frais du vendeur, lorsque le colt de cette
réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente. Les notaires doivent veiller & ce que cette information soit
respectée. Les conditions de vente sont ensuite librement débattues entre vendeur et acquéreur.

Par ailleurs, il est important de rappeler que depuis le 1er janvier 2018, une nouvelle information a été rendue obligatoire dans les
ERP. Ainsi, si ilmmeuble est situé dans un secteur d'information sur les sols (SIS), celle-ci est notifiée dans 'ERP. Pour en savoir

plus, rdv sur www.preventimmeo.frierp.

Quelles sont les conséquences si le site est considéré comme potentiellement pollué ?

Les risques varient avec la nature et la concentration des polluants présents, la géologie, I'hydrogéologie et surtout avec le type
d'usage du sol. La présence d'un polluant dans un sol n'induit pas nécessairement un risque pour les personnes vivant sur le site ou
& proximité. Sans changement d'usage, les risques ne peuvent guére aller qu'en décroissant avec le temps en raison de la dilution,
de la dégradation physico-chimique ou biologique et de la fixation des poliuants dans certaines phases du sol. Ce phénoméne est
dénommé : atténuation naturelle. Pour un site vieux de plus de vingt ans, les impacts ne sont en général plus susceptibles
d'apparaitre qu'a l'occasion d'un changement d'usage tel que construction d'une nouvelle usine, d'une école ou d'un lotissement sur
un ancien site industriel ou une ancienne décharge. Alnsli, 8'il y a changement d'usage ou projet de construction sur un terrain
nu concerné par un risque de pollution des sols, il convient de réaliser un diagnostic de pollution des sols.

Lorsqu‘un maitre d'ouvrage est & l'origine d'un changement d’usage dans les conditions définies par I'article L. 556-1, il définit, le
cas échéant sur la base d'une étude de sols comprenant les éléments mentionnés a l'article R. 556-2, les éventuelles mesures de
gestion de la poliution des sofs, y compris les eaux souterraines, qui permettent d'assurer la compatibilité entre I'état des sols et la
protection des intéréts mentionnés au premier alinéa de I'article L. 556-1, au regard du nouvel usage projeté.

Qui peut faire ces évaluations de risques ?
Il existe en France de nombreux bureaux d'études et de sociétés susceptibles de réaliser de telles études. lis sont réunis, pour une
majorité d'entre eux, dans une union professionnelle, I'Union Professionnelle des Entreprises de Dépollution de Sites (UPDS).

En mode EDITION, futili o5t r93p dsls i etdela i de
L'édition et Ia diffission de ce impiique Te dea Conditk é de Vente, di e wrlodtolneenmPrmnﬂmma
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DIAGAMTER

Irréprochaeble pour votre bien

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 4 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : DIA-RTN1-2306-010
Réalisé par Philippe RATTON
Pour le compte de ANALYSES & CONSEILS

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien

Rue d'Etion

08000 Charleville-Méziéres

Rétérence(s) cadastrale(s):

EHO0067, EHO0068, EH0069, EH0404, EH0408, EHO407
ERP établi selon les parcelles localisées au cadastre.

Vendeur

SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE

A ce jour, la commune

Date de réalisation : 12 juin 2023 (Valable 6 mois)

Selon les informations mises & disposition par arrété préfectoral :

N° 2011195 du 11 avril 2011, modifié le 19 octobre 2018.

in n'est d & qu'a titre indicatif.

SYNTHESES

déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

est soumise 3 I'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une

Etat des Risques et Pollutions (ERP)
Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
oo i oD p3
Zonage de sismicité : 2 - Fnlble_a_ oul - -
i ot
Etat des risques approfondi (Atiestation Argiles / ENSA / ERPS) Concemné Détails
Zonage du retrait-gonflement des argiles Non Aléa Faible
Plan d'Exposition au Bruit” Non
Basias, Basol, lcpe Oul 5 sites* & - de 500 métres

*ca chiffre ne comprend pas les sites non locallsés de fa commune.

{1) Secteur dinformation sur les Sois.
(2) Zonage sismique ds la France daprés f'annexe des artictes R563-1 & 8du Code de FEnvironnement modifiés par les Décrets n°2010-1254 et n °2010-1255 du 22 octobre

2010 alnsi que par 'ATéts du 22 octobre 2010 (nouvelies régles de construction parasismique - EUROCODE 8).

(3) Stiuadion de Hrameuble au regard des zones & potentiel radon du territoire frangais définies & farticle R.1333-29 du code de fa santé publique modifis par le Décret

(44

n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par rAmrété Interministériel du 27 juln 2018,
e itable en mairle et en fgne & Iadresse sulvanta : hitps://www.geoportail.gouv.fridor

P

foxposition-au-bruit-peb

Attention, les Informations contenues dans le second tableau de synthése ci-dessus sont données 2 titre
Informatif. Pour plus de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.

Réf. : DIA-RTN1-2306-010
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12 juin 2023
Rue d'Etion
8000 Charleville- Mézéres

Commande SCGV ED SERENYA CHARLEVILL

éf. DIA-RTN1-2306-010 - Page 2/13

Attentlon, ies Informations contenuss dans ca tabieau de synthéss sont donndes & titrs informat? et ne sont pas détailléas dans ce docurnent.

Etat des risques complémentaires (Géorisques)

Risques

Concerné

Détails

TRI : Territoire a
Risque imporiant
d'inondation

AZl : Atlas des Zones
Inondables

Présence d'un AZI sur la commune sans pius dinformations sur
fexposition du bien.

@ PAPI : Programmes
Inondation | gragtions do Prévention
des Inondations

Remontées de nappes

Zones potentisliement sujettes aux inondations de cave, fiabilité
MOYENNE (dans un rayon de 500 métres).

iy}

Insiallation nucléaire

h

Mouvement de terrain

BASOL : Sites pollués
ou potentiellement
pollués

@ BASIAS : Sites

Pollution des | industriels et activités
sols, des eaux | de service

Le bien se situe dans un rayon de 500 meétres d'un ou plusieurs sites

ou de l'air
ICPE : Installations
industrielles
=%
T
Sl
Cavités souterraines
Canalisation TMD
Source des données :

Réf. : DIARTN1-2306-010
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DIAGAMTER Runctn

Rus OEtion
. 08000 Charievills-Mézitres
Irréprochsebie pour votre bien

Commande SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE
Ref. DIA-RTN1-2306-010 - Page 3/13
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Synthéses............
Imprimé officiel .
Localisation sur cartographie des risques....................
Procédures ne concemant pas l'immeuble...
Déclaration de sinistres indemnisés

Prescriptions de travaux, Documents de référence, Conclusions....

~N o O b
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DIAGAMTER R

. 08000 Charleville-Méziéres
Irréprocheble pour votre bien Commande SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE
R, DIA-RTN1-2306-010 - Page 4/13

Etat des Risques et Pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en application des articles L.125-5& 7, R.125-26, R 563-4 ot D 563-8-1 du Code de lenvironnement st de Iarticle L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatit cux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-&-vis des risques naturels, miniers ou fechnologiques
concernant limmeuble, ast établi sur la base des informations mises & disposition par amété prétectoral
n® 2011/195 du 11/04/2011 modifié le 19/10/2018

Situation du bien immobilier (Défi ou non bati) Document réalisé le : 12/06/2023

2, Adresse
Parcellefs) : EHO047, FHO04B, EHO04?, EMD404, FHDA04, EHO407
Rue ofEon 08000 Chadevile-Mézidres

3. situation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

Limmeubie est situé dans le périmetre clun PPRn proscrié non [X]
Limmeubile est situé dans le périmétre d'un PPRn appliqué par anticipation non @
Limmeuble est situé dans te périmétre d'un PPRn approuvé non E
Les risques naturels pris en compte sont liés & flestisques griss ne font pasioblet dune procédule PPR Su ta commune]

nondafion D

Limmeuble est congerné par des prescriptions de ravaux dans e réglement du ou des PPRR non

4. Stuation de limmeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [FPRm]

Limmeuble est situé dansle périmétre d'un PPRm prescri non [X]
Limmeuble est stué dans le périmétre d'un PPRm appiiqué par anticipation non [X]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRmM approuvé non i_T_]
Les risques miniers pris en compte sont liés & & fies dsxqus Grisés ne fon) pesiobjel dfune procédure PRR Suf o commune)
Limmeuble est concerné por des prescriptions de fravaux dansle réglement du ou des PPRm non [X|

5, Situntion de limmeuble av regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRY]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt approuvé non [X]
Limmeuble est situé dans le périmeétre cfun PPRY prescrif non [X]
Les risques technologicues pris en compte sont liés & ; flesdsques grisssne fonl pasiotfel dune procedwe PPR s fa commune)]
Limmeuble est situé en secteur dexpropriation cu de délaissement non [X]
Limmeuble est situé en zone de prescription non [X]

&. Situation de limmeuble qu regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
&n applcation des arficies R 563-4 81D 563-6-1 cu code g Fervironnement modiiés por FAmle st es Décmets n*2010-1254 / 20101255 du 27 ochobre 2010,

Limmeuble est stué dans une commune de sismicité Falble
zone2 [ X|

7. Skuation de Iimmevble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon
en appicalion des articles R125-23 du code de l'enyronnement ef R1333-29 du code de kisonté putique. mediigs paor le Décret n*2018-434 du 4 uip 018

Ltimmeuble se situe dansune Zone & Potentiel Radon : Falbie
zone 1 [ X]

8. Information relative cux sinisires indemnisés par lassurance suite & une catastrophe nahurelle

Linformation est mentionnée dans I'octe cuthentique constatant ia réalisafion de Ia vente oui [ non [ ]
9. Stuation de l'immeubie au regard de la poliution des sols

timmeuble est situé dans un Secteur dinformation sur les Sols {S15) oui [} non [X]

Seionies ions mies & disp par fareté 2019-24-0-98 oy 08/02/2019 portant création des SIS dons is déparemsnt

Parties concernées

Vendew SCCV ED SERENYA CHARLEVIL

2 e 262D

Acquérewr & e

Adterdion § 8% ninpliguent pos d'obigaiion ou dintergicion ieglemantalrg parfioulére, les ak2as connus ou prensialss qui peuvent &l dgnales dans tes divars documents dinformation
préveniiva e concemer i bisnimmebiier, ne sont pas mentionnés par cet état,

Réf.: DIARTN1-2308-010
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12 juin 2023

DIAG e
08000 Charleville-Méziéres

Commande SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE

Ref. DIA-RTN1-2306-010 - Page /13

- A%
Inondation Non concernée
PPRn Par une crue (débordement de cours d'eau), révisé le * Limmeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone a risques
13/01/2022

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielfe fournie par Ies services de Etal.
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du terrain n'est donné qu'a fitre indicatif.

18 75
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DIAGaAMTER oo e e

irréprocheble pour votre bien Commande SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE
Ré, DIA-RTN1-2308-010 - Pags 6/13

Cartographies ne concernant pas I'immeuble

Au regard de sa position géographique, limmeuble n'est pas concemé par :

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 08/02/2019

1

Led
Fe,

T

Réf. : DIARTN1-2306-010
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12 Juin 2023

DIAG Rue GEton

08000 Charleville-Méziéres
Commande SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE
Ref. DIA-RTN1-2306-010 - Pags 7/13

Déclaration de-Sinistres indemnisés
en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, & votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs & des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un amrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case cofrespondante dans la colonne "Indemnisé”.

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque Début Fin Jo Indemnisé

Par une crue (débordement de cours d'esu) - Par ruisssiiement st coulée de boue 20/05/2022 20/0512022 1210/2022 O
Sécheresss 61 réhydratation - Tassements différentiels 01/04/2022 30/09/2022 03052023 (W]
Par une crue (débordement de cours d’sau) - Par rulssellemsnt st coulés de boue 16/06/2021 20/06/2021 02/07/2021 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/04/2020 30/09/2020 (06/06/2021 ]
Sécheresss et réhydratation - Tassements différentiels 01/07/2018  31/12/2018 2210612019 ]
Inondation - Par rulssellement st coulée de bous 28/06/2012 28/06/2012 2110/2012 ]
Par une crue {(débordement de cours d'sau) - Par rulssellement ei coulée de bous 28/06/2011 28/06/2011 15122011 [}
Par une crue {débordement de cours d'sau) - Par rulsssliement et coulée de bous

Mouvement da {emsin 25/12/1999 29/12/1900 30/12/1900 ]
Par une crus (debordement de cours d'sau) - Par rulsseliement st coulés de boue 17/01/1995 31011985 080211885 a
Par une crue {débordement de cours d'eau) - Par rulsseliement st coulée de bous 2012/1993 020011994 15001/1994 ]
Per une crue {débordement de cours d'esw) - Par ruissellement et coulés de bous 19/12/1983 020111984 10/06/1894 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement ef coulée de boue 111011993 220111993  12/06/1993 O
Par une crue (débordement de cours d'sau) - Per ruisssliement el coulée de bous 31121980 15011991 17/04/1991 (]
Par une crue (débordement de cours d'sau) - Par ruissellement e1 coulés de bous 2307/1988 23/07/1988 03/11/1888 O
Per une crue (dsbordement de cours d'eau) - Par ruissellement el coulée de bous 2210611006 22/06/1988 02/05/1987 |
Per une crue (débordement de cours d'esu) - Par ruissellement g1 coulée de boue 07/02/1984 12002/1984 24/05/1984 O
Par une crue (débordement de cours d'sau) - Par rulssellement 1 coulée de bous 31/05/1983 02/061983 26/07/1983 (]}
Par une crue {débordement de cours d'sau} - Par rulssaliement st coulée de boue 14/04/1983  15/04/1983 18/05/1983 O
Par une crus {débordement de cours d'sau) - Par rulssaliement st coulés de boue 08/12/11982 31121982 06/02/1983 ]

Pour en savoir plus, chacun peut consultar en préfaciure ou en mairie, le dossier dépatemental sur les risques majeurs, le document d'infarmation communal sur les risques mejeurs et, sur
internet, le portail d&dié 4 la prévention des risques majeurs : www.prim nat

Préfecture : Charleville-Méziéres - Ardennes Adresse de I'immeuble :
Commune : Charleville-Méziéres Rue d'Etion
Parcelle(s) : EHO067, EHO068, EH0069, EH0404,
EH0406, EH0407
08000 Charleville-Méziéres
France

Etablile :

Vendeur : Acquéreur :

SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE

Ref. : DIARTN1-2308-010
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08000 Chareville-Mézidras
Cominands SCCV ED SERENYA CHARLEVILLE
Ref, DIA-RTN1-2306-010 - Page 8/13

Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Conclusions

L'Etat des Risgues délivré par ANALYSES & CONSEILS en date du 12/08/2023 fait apparaitre que la commune dans laquelle se
trouve le bien fait lobjet d'un amété préfectoral n°2011/185 en date du 11/04/2011, modifié le 19/10/2018 en matiére
d'obligation d'Information Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises 4 disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concemé par :
- Le risque sismique (niveau 2, sismicité Faible) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral départemental n® 2011/195 du 11 avril 2011, modifié le 19 octobre 2018

> Cartographies :
- Cartographie réglementaire du PPRn Par une crue (débordement de cours d'eau), révisé le 13/01/2022
- Fiche d'information des acquéreurs et des locataires sur la sismicité
- Cartographie réglementaire de Ia sismicité

A titre indicaiif, ces piéces sont fointes au préssnt rapport.

Réf.: DIARTN1-23068-010
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1ibereé = frv + Frateegieé

REPUBLIQUE FRANGAISE
PREFET DES ARDENNES

Cabinet du Préfet
PPale Défense et Protection Civiles

ARRETE n° 2011/195

relatif a 'information des acquérenrs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologigues majenrs

fixant la liste des communes soumises aux risques majeunrs

Le PREFET des ARDENNES,

VU le code général des collectivités territoriales :
VU le code de ['environnement et notamment les articles L. 125-5 et R, 125-23 4 R, 125-27 ;
VU le code de la construction et de 1habitation, notamment les articles L.271-4 et L.271-5 ¢

VU lu loi n” 2003-699 du 30 juillet 2003 relative & la prévention des risques lechnologiques et naturels el a
la réparation des dommages ;

VU la loi n® 2004-811 du 13 aofit 2004 de modernisation de la sécurité civile ;

VU le décret n” 20035-134 du 15 février 2005 relatif 3 Vinformation des acquéreurs et des localaires de
biens immobilicrs sur les risques naturels et technologiques majeurs |

VU le décret n® 2010-146 du 16 février 2010 relatif aux pouvoirs des préfets. & |’ organisation et a 1'action
des services de I'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n™ 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif 2 la prévention du risque sismique ;

VU le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU le décret du 13 janvier 2011 nommant M. Pierre N'GAHANE en qualité de Préfet des Ardennes ;

VU les arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophe naturelle pris depuis 1982 ;

VU Varvété préfectoral n® 2010/305 du 24 septembre 2010 relatif 2 I"information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs, fixant la liste des

COMMUNES SOUMISES AuX risques majenrs ;

VU 1"arrété du 22 octobre 2010 relatif & la classification et aux régles de construction parasismigue
applicables aux bitiments de la clusse dite « & risque normal » :

1. place de la Préfecture - BP G0N - (BONS CHARLEVILLE-MEZIERES Cedes
Téléphone 03-24-59-66-00 - Sile Interadt des services dé VEtL - www.ardennes.gooydr

Réf.: DIARTN1-2306-010
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YU la circulaire NOR : DEVPII04738C du 2 murs 2011 relative aux modalités de mise en cuvre des
décrets n° 2010-1254 et n° 2010- 1255 du 22 octobre 2010 relatifs i la prévention du risque sismigue et aux
zones de sismicité qui modifient le cadre de I'information préventive des populations et de I'information
des acquéreurs et des locataires sur les risques majeurs ;

SUR proposition de la Direetrice des services du Cabinet ;

ARRETE :

Article 1% : I'obligation d"information prévue aux 1 et Il de I'article L.125-5 du code de 1"environnement
s'applique dans chacune des communes listées en annexe 1 du présent arrété.

Article 2 : les éléments nécessaires & I'infarmation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal d'informations
librement consultable en préfecture, mairie concernée et sur le site Internet de la Préfecture des Ardennes :
www.ardennes gouv fr

Article 3: l'obligation d'information prévue au IV de larticle L.125-5 du code de lenvironnement
s'applique pour les arrélés de reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique listés en
annexe 2, Ces arrétés sonl consultables en préfecture, maide concemée et sur le site Internet de la
Préfecture des Ardennes : www.ardennes gouy. fr

Article 4 : la liste des arréiés de reconnaissance de I'élat de calastrophe naturelle ou technologique. 1a liste
des communes et les dossiers communaux d'informations seront mis a jour i chaque arrété modifiant la
situation d'une ou plusieurs communes au regard des conditions mentionnées & Farticle R.125-25 du code
de F'environnement.

Article 5 ; ces deux obligations d'information sappliguent depuis e 17 juin 2006.

Article 6 : unc copie conforme du présent arréié sera adressée aux maires des communes concernées et 4 la
chambre départementale des notaires avec la liste des communes visées & Particle 17 et la liste des arrétés
de reconnaissance de 'état de catastrophe naturelle ou technologique pris depuis 1982,

Le présent arrété sera affiché en mwirie, publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des
Ardennes el des services déconcenirés de I'Etat et accessible sur le site Internet de la Préfecture des
Ardennes.

T en sera de méme & chaque mise i jour.

Article 7 : L'arrété préfectoral n® 2010/305 du 24 septembre 20140 relatif 4 information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs, fixant la liste des
COMMUNEs Soumises aux risques majeurs. est abrogé.

Article 8 : le Secrétuire Général de la préfecture, lu Directrice des services du Cabinel, les Sous-Préfets
d'arrondissement, les Chefs des services déconcentrés de 1'Elat el les Muires concernés sont chargés,
chacun en ce gul le conceme, de I"exécution du présent arrété.

Fait & Charleville-Mézieres. le 11 avril 201 1.

Le Préfet,

SIGNE

Pierre N"GAHANE.

Réf.: DIARTN1-2308-010
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Information des acquéreurs et des locataires sur la sismicité

Charleville-Méziéres (08000) : En attente de la fiche d’information sismicité fournie par le Ministére
de la Transition Ecologique et de la Cohés‘I‘on g'gs Terr;tolres (Direction Générale de la Prévention
es Risques).

11
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> Attestation d’assurance

Sarl GALEY - LABAUTHE ASSURANCES
21 Place Dupuy

31000 TOULOUSE

Tel. 0562 73 09 09

email. I

n® Orias 10 053 214

[ ATTESTATION D'ASSURANCE l

La société AXA FRANCE représentée par la SARL GALEY - LABAUTHE ASSURANCES atteste que 'entreprise Analyses &
Conseils représentée par Monsieur Philippe RATTON, domicili¢e 5 Rue Henri Georges André 95160 MONTMORENCY est
titulaire du contrat suivant, en cours pour {a période du 17/03/2023 au 31/12/2023 couvrant les conséquences pécuniaires de sa
responsabilité civile suivant les dispositions des conditions générales et particuliéres :

ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE N° 1148866204 Contrat « Groupe »
Pour les activités désignées ci-dessous, telles que décrites aux conditions particuliéres du contrat ci-dessus référencés et
exercées conformément aux dispositions des décrets et lois en vigueur :

-Plan 2D/3D - Photo 360 et visite virtuelle

- CQV (Certificat de qualité de vie) - Assainissement non collectif

- Assainissement collectif « Diagnostic de Performance Energétique sans mention
= Diagnostic de Performance Energétique avec Mention - Constat Amiante Vente sans mention

- Dossier Technique Amiante sans mention - Dossier Technique Amiante avec mention
;):r‘:in:st::t o:!'l‘l':::g:)e d'Exposition au Plomb (vente, location, Contréle périodique amiante

- Diagnostic défiscalisation ancien - Logement décent

« Dossier Amiante Parties Privatives - Etat des installations intérieures d'Electricité

- Etat des installations intérieures de Gaz - Etat des Risques et Pollutions

- Etat des Risques de pollution des sols (ERPS) - Argiles

- ENSA (Etat des Nulsances Sonores Aériennes) - Etat parasitaire

- Etat relatif & la présence de Termites dans le bati - Mérules

- Etats des lieux - Superficie Carrez/Habitable et autres

- Amiante avant démolition - Mérules avant démolition

- Audit énergétique logement individuel ;:3:&;‘2:?;;;?::9?9““ ndividuel pour des
~ Audit énergétique tout bitiment et local ~ Amiante avant tr i bles batis

- Plomb avant travaux - Plomb avant démolition

- Termites avant démolfition - Diagnostic Technique Global (DTG)

- qualité de I'air {benzéne, CO2, formaidéhyde)

Tous dommages corporels matériels et immatériels consécutifs confondus : 12 000 000 € par sinistre
. Faute inexcusable (dommages corporefs) : 1.000.000 € par sinistre et 2.000.000 € par année d'assurance
. Atteinte a l'environnement :
- Tous dommages confondus : 1 000 000 € par année d'assurance

. Dommages aux biens confiés : 350 000 € par sinistre
. Défense : inclus dans la garantie mise en jeu

1
2
3
4. Dommages immatériels non consécutifs : 2.000.000 € par sinistre et par année d'assurance
5.
6.
7. Recours @ 28.354 € par litige

La présente attestation ne peut engager {a compagnie AXA FRANCE en dehors des limites précisées par les clauses et
conditions du contrat auquel il se référe.

Fait & Toulouse, le 20 mars 2023
Pour la Sarl GALEY ~ LABAUTHE ASSURANCES

AXA France 1ARILS, A, au capind de 214 79 130 €, 722 057 400 R C.S. Nanterre, TVA intracommunautaive n° FR 14 722 57 drihe BXA Assurances JARD Mutuefte. Sucidic d” Assunance Miitsclic 3
watisativns fixes contre Uinvendie, Jes sceidents et risyues divers Siren 775 699 309, TVA inracomnumantaise 07 TR 39 775 699 309 Sizges snciaux ; 313, Termames de 1" Archa - 92727 Nanterre Codes »
Entreprises régies par le Code des Assurances. Opiraiions d sssurances exonérées de FVA - art, 268-C UG sauf’ pour les garanties portées par ANA Assisiance Franee Asstrances
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